
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

    

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

Ludzas novada pašvaldības domes  

finanšu pastāvīgās komitejas sēdes  

 

PROTOKOLS 

Ludzā 

 

2023.gada 22.decembrī                                                             Nr.9 

 

Sēdes norise – atklāta 

Sēde sasaukta plkst.9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Tiek veikts sēdes audiovizuālais ieraksts. 

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 
 

Sēdē piedalās: Lolita Greitāne, Eleonora Obrumāne, Sarmīte Leščinska 

 

Sēdē nepiedalās: Juris Atstupens - darbnespēja 

 

Sēdē klātesošas personas: pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs, juridiskās nodaļas 

vadītāja Kristīne Nikolajeva, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja Mārīte 

Romanovska, finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā ekonomiste Anastasija Ņukša, 

nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vides inženieris Eduards Volkovs, nekustamā īpašuma 

nodaļas inženierkomunikāciju piesaistes galvenais speciālists Arturs Isakovičs, attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja Ilona Igovena, informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs, uzņēmējdarbības koordinators Jānis Romancāns 

 

Sēdē attlālināti piedalās SIA “Audita Akadēmija” pārstāves - Līga Nagle, Laura Indrikova 

 

Darba kārtība: 

1. Par Ludzas novada pašvaldības nolikuma Nr.___ “Iekšējā audita nolikums” 

apstiprināšanu. 

2. Par Ludzas novada pašvaldības noteikumu Nr.___ “Iekšējā audita plānošanas un veikšanas 

kārtība Ludzas novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

3. Par Ludzas novada pašvaldības Iekšējā audita ilgtermiņa plāna 2024.- 2028.gadam 

apstiprināšanu. 

4. Par bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu SIA "ALAAS". 

5. Par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksu SIA “Ludzas apsaimniekotājs”. 

6. Par nekustamā īpašuma “Noriņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

7. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

8. Par nekustamā īpašuma “Urbums”, Klonešnīki, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai. 

9. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460010174, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

10. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840090085, Pasienes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

11. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68640030193, Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

12. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 

0631, Kameņu iela 10, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

13. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4E, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

16. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma Torņa iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles 

rezultāta apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Staltupji”, Šuškova, Pasienes pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

19. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 30. 

novembra lēmumā Nr.773 “Par apbūvētas zemes vienības ¼ domājamās daļas Latgales 

iela 154, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”. 

20. Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projektu iesniegumu konkursā un 

priekšfinansējuma nodrošināšanu. 

21. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Ludzas jauniešu klubs 

“Lietussargs””. 

22. Par apbūves tiesības Latgales ielā 248A, Ludzā, Ludzas novadā ieķīlāšanu. 

23. Par pašvaldībai piekritīgā bezmantinieka nekustamā īpašuma pārņemšanu. 

24. Par saistošo noteikumu Nr.___ “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu. 

25. Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu sniedzējiem. 

26. Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu. 

27. Par atlīdzību Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto komisiju, valžu un darba grupu 

locekļiem. 

28. Par Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

29. Par mantisko ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā. 

30. Par grozījumiem Nr.5 Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2023. gadam. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

 

 

 

Papildu darba kārtība: 

31. Par apbūvētas zemes vienības “Meža Pīlādži” Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai. 

32. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, “Skolotāju mājas”, Lauderu pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Ludzas Invalīdu biedrībai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

35. Par saistošo noteikumu Nr. __/2023 ”Grozījumi Ludzas novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 „Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”” apstiprināšanu. 

36. Finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

 

   

Balsojums par komitejas sēdes darba kārtību 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 

Balsojums par komitejas sēdes papildu darba kārtību 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Papildināt komitejas sēdes darba kārtību ar 7 (septiņiem) papildu 

darba kārtības jautājumiem:  

1 "31. Par apbūvētas zemes vienības “Meža Pīlādži” Mērdzenes 

pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai." 2. "32. Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.2, “Skolotāju mājas”, Lauderu pagasts, 

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai."  



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

3. "33. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Ludzas 

Invalīdu biedrībai."  

4. "34. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu." 

5. “35. Par saistošo noteikumu Nr. __/2023 ”Grozījumi Ludzas 

novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1/2023 „Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

apstiprināšanu."  

6. "36. Finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanas."  

7. "37. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu." 

 

           Pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs informē par iekšējā audita sistēmas 

nepieciešamību.  

            Tiek demonstrēta SIA “Audita Akadēmija” sagatavotā prezentācija “Iekšējā audita 

sistēma Ludzas novada pašvaldībā”. 

 

1.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības nolikuma Nr.___ “Iekšējā audita nolikums’’ 

apstiprināšanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Izsaka viedokli: Lolita Greitāne, Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Ludzas 

novada pašvaldības nolikuma Nr.___ “Iekšējā audita nolikums’’ 

apstiprināšanu". 

 

 

2.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības noteikumu Nr.___ “Iekšējā audita plānošanas un 

veikšanas kārtība Ludzas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Ludzas 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

novada pašvaldības noteikumu Nr.___ “Iekšējā audita plānošanas 

un veikšanas kārtība Ludzas novada pašvaldībā” apstiprināšanu". 

 

3.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības Iekšējā audita ilgtermiņa plāna 2024.- 2028.gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Izsaka viedokli: Lolita Greitāne, Edgars Mekšs, Sarmīte Leščinska 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Ludzas 

novada pašvaldības Iekšējā audita ilgtermiņa plāna 2024.- 

2028.gadam apstiprināšanu" ar labojumiem. 

 

 

4.§ 

Par bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu  

SIA "ALAAS" 

Ziņo: Eduards Seņkovs, vides inženieris 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par bioloģiski 

noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu SIA 

"ALAAS"". 

 

 

5.§ 

Par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksu SIA  

“Ludzas apsaimniekotājs” 

Ziņo: Eduards Seņkovs, vides inženieris 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanas maksu SIA “Ludzas 

apsaimniekotājs”". 

 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma “Noriņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma “Noriņas”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu". 

 

 

7.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads,                                  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

  

8.§ 

Par nekustamā īpašuma “Urbums”, Klonešnīki, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma “Urbums”, Klonešnīki, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460010174, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460010174, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840090085, Pasienes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840090085, Pasienes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68640030193, Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68640030193, Lauderu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                   

6801 001 0631, Kameņu iela 10, Ludza, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 0,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6801 001 0631, Kameņu iela 10, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4E, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 4E, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu". 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma Klusā iela 10, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

īpašuma Klusā iela 12, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu". 

 

 

16.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, Skolas iela 7, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta 

apstiprināšanu". 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma Torņa iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles 

rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma Torņa iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu". 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Staltupji”, Šuškova, Pasienes pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 

īpašuma “Staltupji”, Šuškova, Pasienes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu". 

 

 

19.§ 

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 30. 

novembra lēmumā Nr.773 “Par apbūvētas zemes vienības ¼ domājamās daļas Latgales 

iela 154, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu” 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pārrakstīšanās kļūdas labošanu Ludzas novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. novembra lēmumā Nr.773 “Par apbūvētas zemes 

vienības ¼ domājamās daļas Latgales iela 154, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”". 

 

 

20.§ 

Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 

3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 

pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projektu iesniegumu 

konkursā un priekšfinansējuma nodrošināšanu 

Ziņo: Ilona Igovena, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Izsaka viedokli: Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par dalību 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu 

reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu 

un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

projektu iesniegumu konkursā un priekšfinansējuma 

nodrošināšanu". 

 

 

21.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Ludzas jauniešu klubs 

“Lietussargs”” 

Ziņo: Ilona Igovena, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Ludzas jauniešu klubs 

“Lietussargs””". 

 

 

22.§ 

Par apbūves tiesības Latgales ielā 248A, Ludzā, Ludzas novadā ieķīlāšanu 

Ziņo: Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja 

Izsaka viedokli: Lolita Greitāne, Edgars Mekšs 

Uz jautājumiem atbild: Jānis Romancāns, Ilona Igovena 

Par lēmumu balso: "par"  -  2 (Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"pret" -  2 (Lolita Greitāne, Eleonora Obrumāne) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par apbūves 

tiesības Latgales ielā 248A, Ludzā, Ludzas novadā ieķīlāšanu" . 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

 

23.§ 

Par pašvaldībai piekritīgā bezmantinieka nekustamā īpašuma pārņemšanu 

Ziņo: Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldībai 

piekritīgā bezmantinieka nekustamā īpašuma pārņemšanu". 

 

 

24.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.___ “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu 

Ziņo: Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja 

       Informē par Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas sēdes atzinumu un iesniegtajiem priekšlikumiem. 

           Izsaka viedokli: Lolita Greitāne, Eleonora Obrumāne, Sarmīte Leščinska, Edgars 

Mekšs 

 

          Priekšlikumi: 

          Lēmumi par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu tiek pieņemti šo noteikumu 

noteiktā kārtībā.  

Līdzfinansējumu nepiešķir: 

1.1. ēdināšanas izdevumiem, izņemot gadījumus, kad: 

1.1.1.  galvenā līdzfinansētā aktivitāte ir saistīta ar ēdiena pagatavošanu un produktu 

iegādi šādas aktivitātes realizēšanai (piemēram, ēdiena gatavošanas radošās 

darbnīcas); 

1.1.2. ēdināšanas izdevumi (bet ne vairāk kā EUR 100,00 apmērā) ir nepieciešami 

pasākumos, kur aktivitātes ilgums pārsniedz 5 stundas vai aktivitātes ietvaros 

tiek uzaicināts vieslektors/ viesmākslinieks; 

           

Pašvaldības līdzfinansējums, ko Pašvaldība var piešķirt vienai biedrībai vai 

nodibinājumam viena sabiedriski nozīmīga pasākuma realizēšanai ir līdz EUR 200,00 (divi simti 

euro). Pašvaldības līdzfinansējuma maksimālā summa, ko var piešķirt pasākumu organizēšanai 

vienai biedrībai vai nodibinājumam budžeta gadā ir līdz 400.00 EUR (četri simti euro). 

           Pretendents līdzfinansējuma saņemšanas gadījumā apņemas ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas 

pirms plānotā pasākuma iesūtīt uz pašvaldības e-pasta 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

adresi komunikacija@ludzasnovads.lv informāciju par plānotā pasākuma norises datumu, laiku 

un vietu. Pašvaldība iesūtīto informāciju publicē Ludzas novada pašvaldības mājas 

lapā www.ludzasnovads.lv sadaļā "Aktualitātes" apakšsadaļā “Sabiedrības līdzdalība”  

apakšsadaļā "Atbalsts nevalstiskajām organizācijām".  

Lēmumu par pašvaldības līdzfinansējumu - transporta piešķiršanu- pieņem Domes 

izveidotā Ludzas novada sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas komisija. 

        Pretendentu iesniegtos pieteikumus izvērtē Ludzas novada pašvaldības Ludzas novada 

sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas komisija. Lēmumu par Pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem sekojoši: 

1.2.  pasākumu rīkošanas gadījumā lēmumu pieņem Domes izveidotā Ludzas 

novada sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas komisija; 

1.3. projektu realizācijas gadījumā lēmumu pieņem Dome.  

Komisija (līdzfinansēto pasākumu rīkošanas gadījumā) vai Dome (līdzfinansēto projektu 

realizēšanas gadījumā) lemj par visa vai daļēja pieprasītā līdzfinansējuma piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt līdzfinansējumu katram konkrētajam Pretendentam.  

            Pēc līdzfinansējuma pieprasījuma izskatīšanas Komisija (līdzfinansēto pasākumu 

rīkošanas gadījumā) un Dome (līdzfinansēto projektu realizēšanas gadījumā) nosaka piešķirtā 

līdzfinansējuma apmēru, ņemot vērā pašvaldības apstiprinātā budžeta iespējas. 

          Komisija vienu reizi ceturksnī sniedz Ludzas novada pašvaldības domei rakstisku pārskatu 

par piešķirto līdzfinansējumu pasākumu rīkošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par saistošo 

noteikumu Nr.___ “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” 

apstiprināšanu" ar labojumiem. 

 

 

25.§ 

Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu sniedzējiem 

Ziņo: Anastasija Ņukša, galvenā ekonomiste 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par stundas 

tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu 

sniedzējiem". 

mailto:komunikacija@ludzasnovads.lv
http://www.ludzasnovads.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

  

26.§ 

Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu 

Ziņo: Anastasija Ņukša, galvenā ekonomiste 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par maksu par 

aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu". 

 

 

27.§ 

Par atlīdzību Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto komisiju, valžu un darba grupu 

locekļiem 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par atlīdzību 

Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto komisiju, valžu un 

darba grupu locekļiem". 

 

 

28.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Ludzas 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu". 

 

 

29.§ 

Par mantisko ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par mantisko 

ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā". 

 

 

30.§ 

Par grozījumiem Nr.5 Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2023. gadam 

Ziņo: Arturs Isakovičs, inženierkomunikāciju piesaistes galvenais speciālists 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Nr.5 Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 

2023. gadam". 

 

 

31.§ 

Par apbūvētas zemes vienības “Meža Pīlādži” Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par apbūvētas 

zemes vienības “Meža Pīlādži” Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

32.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, “Skolotāju mājas”, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, “Skolotāju mājas”, Lauderu pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Ludzas Invalīdu biedrībai 

Ziņo: Ilona Igovena, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu Ludzas Invalīdu biedrībai". 

 

 

34.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Par lēmumu balso: "par"  -  4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu". 

 

 

35.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. __/2023 ”Grozījumi Ludzas novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 „Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: Anastasija Ņukša, galvenā ekonomiste 

Izsaka viedokli: Lolita Gretāne, Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par saistošo 

noteikumu Nr. __/2023 ”Grozījumi Ludzas novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 „Par 

Ludzas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” apstiprināšanu" 

ar labojumiem. 

 

 

36.§ 

Finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

Ziņo: Edgars Mekšs, finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs 

 

Edgars Mekšs par kandidātu finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieka amatam 

izvirza deputāti Sarmīti Leščinsku. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 40.panta 2.daļu, Ludzas novada pašvaldības 

02.07.2021. saistošo noteikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums” 29.punktu,  

atklāti balsojot: “par” – 3 (Lolita Greitāne, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); “pret”- nav; 

“atturas” – nav, “nepiedalās” – 1 (Sarmīte Leščinska),  Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgā komiteja nolemj:  

Par finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt deputāti Sarmīti 

Leščinsku. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 

 

37.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu". 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:22 

 

 

Sēdes vadītājs          Edgars Mekšs 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Sēdes protokolētāja                                                                                           Ināra Vonda 


